ニュースレポート

令和６年９月 24 日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトル お馬さんに会いに行くよ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ホースセラピー体験

日  時

１０月２４日(木) ９：３０～１３：００

（雨天予備日 10 月 25 日(金) ９：３０～１３：００

場所・住所

ハッピーホースファーム

岡山県和気郡和気町小坂１３５２－３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・対象学年 １・2 年生 14 名

・昨年度、学校に来ていただき乗馬体験をさせていただいた、障害者乗馬などホース

セラピーに取り組まれている、赤穂市在住「ハッピーホースファーム」代表の香山

さんが、今年度は、子どもたちを牧場に招待してくださいました。

・馬の知能は 3 歳児ぐらいで、人の気持ちに寄り添ったり、励ましたりすることが

できます。

・香山さんがセラピストと呼ぶ、馬たちとの触れ合いを通して、子どもたちの心が癒

やされる時間となればと思います。

問い合わせ先

学 校 園 所 名  ：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：校長 池田（教頭 市下）

電  話    ：４５－０５３８

F A X             ：４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市